
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 문화체육과 ~ 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화체육과 17,226,460 20,508,027 △3,281,567

국          2,194,738

광          1,500,000

기            115,751

분             57,807

도          2,351,220

군         11,006,944

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 2,059,153 5,735,360 △3,676,207

국            125,000

기              3,760

분             57,807

도            136,120

군          1,736,466

문화진흥 981,494 2,213,340 △1,231,846

국            105,000

분             57,807

도             85,500

군            733,187

공공도서관 지원 208,000 58,000 150,000

국            105,000

분             16,851

도              1,000

군             85,149

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             70,000

군             30,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○국비보조사업                99,100

    ―가야 작은도서관 조성                99,100  99,100,000원

국             70,000

군             29,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○국비보조사업                   900

    ―가야 작은도서관 조성
                  900        100,000,000원*0.90/100

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             35,000

군             15,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○국비보조사업                50,000

    ―도토리와 친구들 작은도서관 조성
               50,000        50,000,000원

국             35,000

군             15,000

403 자치단체등자본이전 58,000 58,000 0

분             16,851

도              1,000
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             40,149

02 공기관등에대한대행사업비 58,000 58,000 0

  ○공공도서관 등 도서구입                53,000  53,000,000원

분             16,851

군             36,149

  ○도비보조사업                 5,000

    ―북스타트 사업                 5,000  5,000,000원

도              1,000

군              4,000

문화인프라 활동지원 81,000 80,000 1,000

도             34,500

군             46,500

307 민간이전 81,000 80,000 1,000

도             34,500

군             46,500

02 민간경상보조 81,000 80,000 1,000

  ○도비보조사업                81,000

    ―향토사료 조사 지원(문화원)                 7,000  7,000,000원

도              3,500

군              3,500

    ―향교 전통문화 계승사업                48,000  48,000,000원

도             20,000

군             28,000

    ―문화원 문화행사 지원                 6,000  6,000,000원

도              3,000

군              3,000

    ―향교 충효교실 운영                20,000  20,000,000원

도              8,000

군             12,000

전통문화 전승보존 308,200 308,200 0

307 민간이전 308,200 308,200 0

02 민간경상보조 108,200 108,200 0

  ○향교기로연 재연                15,200

  ○합천100년사(군사) 발간사업                20,000

  ○충효선양 문화행사 지원                16,000

  ○한시백일장 개최                12,000

  ○지역문헌 고찰 및 사료조사                10,000

  ○합천문화원 50년사 발간사업                10,000

  ○향파이주홍선생기념사업(아동문학공모전)
               25,000

  15,200,000원

  20,000,000원

  16,000,000원

  12,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

      25,000,000원

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

  ○합천군창의사 민간위탁               200,000  200,000,000원

한문대학 운영 140,150 161,140 △20,990

201 일반운영비 117,440 136,540 △19,100
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 111,440 130,540 △19,100

  ○일반수용비                21,680

    ―한문대학 현수막                 1,100

    ―한문대학운영 소모품                 1,430

    ―한문대학 수료관련 표창패 등
                2,800

    ―한문대학 수료증 케이스 등                 3,250

    ―교제대금                10,000

    ―학위복임대                 2,000

    ―수료 기념사진인화                 1,100

  ○운영수당                79,260

    ―한문대학 운영위원회 수당
                1,260

    ―한자능력시험 응시료                 6,000

    ―교육강사료(정기)                72,000

  ○급량비                 1,500

  ○임차료                 9,000

  55,000원*20개

  286,000원*5회

        70,000원*40점

  6,500원*500개

  20,000원*500부

  5,000원*400벌

  1,100원*1,000명

        70,000원*9명*2회

  15,000원*400명

  40,000원*12반*150시간

  1,500,000원

  9,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

  ○공공요금및제세                 6,000  6,000,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○한문대학운영 업무추진                 3,600  3,600,000원

301 일반보상금 19,110 21,000 △1,890

10 행사실비보상금 19,110 21,000 △1,890

  ○한문대학 간식비                19,110  700원*390명*70일

합천문화원 지원 103,000 63,000 40,000

분             40,956

군             62,044

307 민간이전 103,000 63,000 40,000

분             40,956

군             62,044

02 민간경상보조 63,000 63,000 0

  ○문화원 문화학교 운영지원                 6,000

  ○문화원 사업활동비 및 유지비                57,000

  6,000,000원

  57,000,000원

분             40,956

군             16,044

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

  ○합천문화원사 관리위탁                40,000  40,000,000원

이주홍 어린이문학관 운영 141,144 0 141,144

도             50,000

군             91,144

101 인건비 16,364 0 16,364
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 16,364 0 16,364

  ○해설사 환경미화원 등 인부임                16,364

    ―기본급                14,676

    ―주휴수당                 1,688

  36,690원*2명*200일

  36,690*2명*23일

201 일반운영비 24,780 0 24,780

01 사무관리비 12,700 0 12,700

  ○일반수용비                 6,900

    ―문화관리 리플렛 제작                 2,000

    ―위생용품 구입                 3,600

    ―화장실 롤화장지 구입                   800

    ―쓰레기종량제봉투 구입                   500

  ○운영수당                 5,800

  500원*4,000매

  100,000원*3종*12월

  100,000원*8월

  50,000원*10월

  당직비 50,000원*116일

02 공공운영비 12,080 0 12,080

  ○공공운영비                12,080

    ―전기요금                 2,640

    ―무인경비시스템                 2,640

    ―정수기 유지관리                   600

    ―소독. 방역                 2,100

    ―전기안전관리                 2,100

    ―유물감정 보험료                 2,000

  220,000원*12월

  220,000원*12월

  25,000원*2대*12월

  175,000원*12월

  175,000원*12월

  2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             50,000

군             50,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○도비보조사업                99,100

    ―이주홍 어린이문학관 조형물 설치
               99,100        99,100,000원

도             50,000

군             49,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○도비보조사업                   900

    ―이주홍 어린이문학관 조형물 설치
                  900        100,000,000원*0.90/100

예술진흥 709,855 637,955 71,900

국             20,000

기              3,760

도             50,620

군            635,475

대야문화제 지원 369,000 320,000 49,000

도              5,000

군            364,000

307 민간이전 369,000 320,000 49,000

도              5,000

군            364,000
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 369,000 320,000 49,000

  ○도비보조사업                 5,000

    ―일반축제 지원(대야문화제)                 5,000  5,000,000원

도              5,000

  ○대야문화제행사 지원               364,000

    ―제전본부               160,000

    ―읍면               204,000

  160,000,000원

  12,000,000원*17읍면

무대공연작품 제작지원 8,000 8,000 0

기              3,760

도              2,120

군              2,120

307 민간이전 8,000 8,000 0

기              3,760

도              2,120

군              2,120

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○기금사업                 8,000

    ―무대공연작품                 8,000  8,000,000원

기              3,760

도              2,120

군              2,120

문화예술단체 지원 93,700 96,700 △3,000

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○합천군합창단 전국대회 참석                 1,500  1,500,000원

307 민간이전 92,200 95,200 △3,000

02 민간경상보조 37,000 40,000 △3,000

  ○문화예술단체 행사지원                30,000

  ○합천군합창단 운영비지원                 7,000

  30,000,000원

  7,000,000원

03 사회단체보조금 55,200 55,200 0

  ○문화예술단체 활성화지원                55,200  55,200,000원

문화예술행사 지원 105,115 105,255 △140

101 인건비 2,055 1,955 100

04 기간제근로자등보수 2,055 1,955 100

  ○문화예술행사 준비 인부임                 2,055  36,690원*8명*7일

201 일반운영비 12,900 11,900 1,000

01 사무관리비 12,900 11,900 1,000

  ○일반수용비                10,700

    ―에드블룬 설치                 1,000

    ―문화예술단체 운영수당                   700

    ―합창단 지휘자 강사수당                 5,400

    ―합창단 연주자 수당                 3,600

  500,000원*2개소

  70,000원*10회

  60,000원*90일

  40,000원*90일

- 5 -



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비                 2,200  2,200,000원

202 여비 8,640 2,880 5,760

01 국내여비 8,640 2,880 5,760

  ○문화제 행사 업무추진                 8,640  8,640,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○문화예술행사 지원                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 12,520 12,520 0

10 행사실비보상금 12,520 12,520 0

  ○문화예술행사 참석 보상금
                1,800

  ○문화예술회의 참석 보상금                   720

  ○지역문화행사 상호방문 보상금(가야문화권지
    역발전혁신)                10,000

      30,000원*30명*2회

  30,000원*4명*6회

      20,000원*100명*5회

307 민간이전 68,000 75,000 △7,000

02 민간경상보조 68,000 75,000 △7,000

  ○합천예술제                40,000

  ○해맞이 기원제                10,000

  ○문화소외지역 작은 음악회 순회공연
               18,000

  40,000,000원

  10,000,000원

      6,000,000원*3개권역*1회

밤마리오광대 지원 44,040 32,000 12,040

201 일반운영비 2,040 0 2,040

02 공공운영비 2,040 0 2,040

  ○오광대 체험학습관 공공요금                 2,040  170,000원*12월

307 민간이전 32,000 30,000 2,000

02 민간경상보조 32,000 30,000 2,000

  ○오광대 축제행사비 지원                20,000

  ○오광대 운영 및 연수지원                12,000

  20,000,000원

  12,000,000원

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○오광대 주막촌 시설개선                10,000  10,000,000원

사회문화예술교육 지자체 협력사업 40,000 40,000 0

국             20,000

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

국             20,000

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 40,000 40,000 0

  ○국비보조사업                40,000
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―사회취약계층 문화예술 교육지원
               40,000        40,000,000원

국             20,000

도             10,000

군             10,000

찾아가는 문화활동 지원 20,000 26,000 △6,000

도             17,600

군              2,400

307 민간이전 20,000 26,000 △6,000

도             17,600

군              2,400

02 민간경상보조 20,000 26,000 △6,000

  ○도비보조사업                20,000

    ―찾아가는 문화활동 공연                20,000  20,000,000원

도             17,600

군              2,400

우수예술단체 시군순회공연 30,000 10,000 20,000

도             15,900

군             14,100

307 민간이전 30,000 10,000 20,000

도             15,900

군             14,100

02 민간경상보조 30,000 10,000 20,000

  ○도비보조사업                30,000

    ―찾아가는 예술활동 공연                30,000  30,000,000원

도             15,900

군             14,100

합천박물관 관리 367,804 2,884,065 △2,516,261

합천박물관 운영 367,804 184,065 183,739

101 인건비 9,173 8,725 448

04 기간제근로자등보수 9,173 8,725 448

  ○박물관주변 잡초 제거 인부임                 9,173

    ―일시사역인부임                 9,173  36,690원*5명*50일

201 일반운영비 222,331 158,040 64,291

01 사무관리비 77,287 53,230 24,057

  ○일반수용비                13,287

    ―박물관 각종행사 사진인화
                2,000

    ―박물관 교육행사 현수막 제작
                1,100

    ―박물관 연구용 도서구입                   600

    ―박물관대학 운영 상패제작 등
                1,000

    ―박물관유지 세척도구 및 관리용품 구입
                2,130

        2,000원*1,000매

        55,000원*20매

  30,000원*20권

        1,000,000원*1식

        213,000원*10종
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 합천박물관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―청소용품 및 약품 구입                   900

    ―쓰레기종량제 봉투 구입
                1,557

    ―화장실 방향제 구입                 2,400

    ―화장실 롤 화장지 구입                 1,200

    ―당직실 침구 구입 및 세탁                   400

  ○박물관 각종 안내판 제작                 2,000

  ○홍보용 기념품 제작                10,000

  ○박물관 건물내외부 청소용역                 5,000

  ○운영수당                40,000

    ―박물관대학강사료                 5,000

    ―박물관 당직비                24,000

    ―어린이박물관 강사료                 5,000

    ―테마가있는 문화강좌 강사료
                6,000

  ○급량비                 3,000

  ○임차료                 4,000

    ―현지답사 차량임차료                 4,000

  50,000원*3종*6회

        1,730원*150매*6회

  200,000원*12월

  100,000원*12월

  100,000원*4조

  2,000,000원*1식

  10,000원*1,000개

  5,000,000원

  500,000원*10명

  50,000원*480회

  500,000원*5명*2회

        500,000원*6명*2회

  3,000,000원

  800,000원*5대

02 공공운영비 95,044 74,810 20,234

  ○공공요금및제세                43,324

    ―박물관 전기사용료                30,000

    ―박물관 유물보험료(상설전시)
                2,500

    ―박물관 유물보험료(특별전)
                1,500

    ―유선방송수신료                   240

    ―우편물 발송대금                   400

    ―전기안전관리비                 4,320

    ―전기설비 정기검사                   750

    ―소방점검비                   710

    ―승강기 관리비                 2,400

    ―승강기 정기검사                   120

    ―소방안전 협회비                    84

    ―박물관 협회비                   300

  ○연료비                29,400

    ―예초기 및 전기톱유류대
                3,500

    ―냉난방시설 연료비                25,900

  ○시설장비유지비                22,320

    ―오수처리장 정화조 청소                 1,320

    ―기계장비 유지관리비                10,000

    ―승강기,방송시설, 승용예취기 외 4종
                5,000

    ―냉온수기 세관비                 6,000

  2,500,000원*12월

        2,500,000원*1회

        1,500,000원*1회

  20,000원*12월

  2,000원*200회

  360,000원*12월

  750,000원*1회

  710,000원*1회

  200,000원*12월

  120,000원*1회

  84,000원*1회

  300,000원*1회

        2,500원*200리터*7회

  6,475,000원*4분기

  660,000원*2개소

  10,000,000원*1식

        5,000,000원*1식

  3,000,000원*2기
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 합천박물관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 50,000 30,000 20,000

  ○합천박물관 특별기획전 개최                50,000

    ―도록 제작                25,000

    ―도록 사진                 5,000

    ―전시관련                15,000

    ―유물운송                 5,000

  25,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○박물관 유물협의 업무추진                 3,600

  ○박물관 대외업무 협의추진                 3,300

  ○박물관 행사업무 추진                 3,900

  3,600,000원

  3,300,000원

  3,900,000원

206 재료비 5,500 3,500 2,000

01 재료비 5,500 3,500 2,000

  ○잔디관리 약제구입                   500

  ○조경수관리 약제구입                   500

  ○조경수관리 비료구입                   500

  ○가로등 유지관리 소모품                 2,000

  ○박물관 화훼단지 모종구입                 2,000

  500,000원

  500,000원

  500,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

401 시설비및부대비 120,000 3,000 117,000

01 시설비 119,460 3,000 116,460

  ○박물관 체험 조형물(청동말)제작
               30,000

  ○다라국 생활체험실 운영                30,000

    ―다라국 생활체험실 설치                20,000

    ―다라국 복식 제작                10,000

  ○수장고 항온항습기 및 덕트 설치
               59,460

      30,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

      59,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

  ○수장고 항온항습기 및 덕트 설치
                  540      60,000,000원*0.90/100

유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 8,266,015 5,867,428 2,398,587

국          2,069,738

광          1,500,000

도          2,171,323

군          2,524,954

문화재 관리 8,266,015 5,867,428 2,398,587

국          2,069,738

광          1,500,000

도          2,171,323

군          2,524,954

국가지정문화재 보수사업 1,220,429 1,525,429 △305,000

국            742,300

도            167,345
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            310,784

401 시설비및부대비 19,000 4,000 15,000

국             13,300

도              1,995

군              3,705

01 시설비 19,000 4,000 15,000

  ○국비보조사업                19,000

    ―합천 화양리 소나무 식물 상시관리
                9,000        9,000,000원

국              6,300

도                945

군              1,755

    ―합천 묵와고가 대문 보수                10,000  10,000,000원

국              7,000

도              1,050

군              1,950

402 민간자본이전 1,201,429 1,521,429 △320,000

국            729,000

도            165,350

군            307,079

01 민간자본보조 1,201,429 1,521,429 △320,000

  ○국비보조사업             1,201,429

    ―합천 해인사 건칠희랑대사좌상 노후설비 교
      체 및 보수               280,000        280,000,000원

국             84,000

도             68,600

군            127,400

    ―가야산 해인사 일원 (용탑선원 선방 개보수
      )               300,000        300,000,000원

국            210,000

도             31,500

군             58,500

    ―가야산 해인사 일원 (용탑선원 칠불보궁 번
      와보수))                71,429        71,429,000원

국             50,000

도              7,500

군             13,929

    ―가야산 해인사 일원 (지족암 영각단청 및
      석축,교량정비)               450,000        450,000,000원

국            315,000

도             47,250

군             87,750

    ―해인사 홍제암 담장보수               100,000  100,000,000원

국             70,000

도             10,500

군             19,500

권율도원수부 재현 1,800,000 600,000 1,200,000

광          1,000,000

도            300,000
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            500,000

401 시설비및부대비 1,800,000 600,000 1,200,000

광          1,000,000

도            300,000

군            500,000

01 시설비 1,793,520 596,220 1,197,300

  ○광역지역발전특별회계사업             1,793,520

    ―권율도원수부재현             1,793,520  1,793,520,000원

광          1,000,000

도            300,000

군            493,520

03 시설부대비 6,480 3,780 2,700

  ○광역지역발전특별회계사업                 6,480

    ―권율도원수부재현
                6,480        1,800,000,000원*0.36/100

도지정문화재 보수 1,858,000 555,000 1,303,000

도          1,254,150

군            603,850

401 시설비및부대비 1,858,000 555,000 1,303,000

도          1,254,150

군            603,850

01 시설비 1,851,311 549,645 1,301,666

  ○도비보조사업             1,851,311

    ―남명 조식선생 생가지 유적정비 사업 외 24
            1,851,311        1,851,311,000원

도          1,254,150

군            597,161

03 시설부대비 6,689 5,355 1,334

  ○도비보조사업                 6,689

    ―남명 조식선생 생가지 유적정비 사업 외 24
                6,689        1,858,000,000원*0.36/100

문화재 긴급보수 및 관리 141,392 467,782 △326,390

201 일반운영비 14,480 10,870 3,610

01 사무관리비 8,680 8,670 10

  ○일반수용비                 6,080

    ―문화재관련 도서구입                   300

    ―문화재보존관리 현수막                   660

    ―문화재 안내표지판 유지보수
                2,000

    ―문화재전문위원현지조사수당
                2,000

    ―문화재보조금관리위원회수당
                1,120

  ○급량비                 2,600

  30,000원*10권

  55,000원*12개

        500,000원*4식

        100,000원*20회

        70,000원*16명

  2,600,000원

02 공공운영비 5,800 2,200 3,600
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공요금및제세                 5,800

    ―용암서원 외 4개소 전기요금
                3,600

    ―중요문화재 전기 안전점검                 1,000

    ―세계문화유산 도시 협의회 회비
                1,200

        60,000원*12월*5개소

  250,000원*4회

        1,200,000원*1회

202 여비 6,912 6,912 0

01 국내여비 6,912 6,912 0

  ○문화재 보수사업 현지지도                 2,560

  ○건설공사 영향검토 현지조사                 2,560

  ○문화재 보호 및 관리업무 추진                 1,792

  2,560,000원

  2,560,000원

  1,792,000원

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

01 시설비 118,920 99,028 19,892

  ○문화재 긴급보수                49,460

  ○지정문화재 측량사업                10,000

  ○함벽루 주변 정비사업                59,460

  49,460,000원

  10,000,000원

  59,460,000원

03 시설부대비 1,080 972 108

  ○문화재 긴급 보수                   540

  ○함벽루 주변 정비사업
                  540

  50,000,000원*1.08/100

      60,000,000원*0.90/100

문화재특별관리비 지원 38,140 39,340 △1,200

국             22,884

도              7,628

군              7,628

101 인건비 35,160 36,360 △1,200

국             21,096

도              7,032

군              7,032

04 기간제근로자등보수 35,160 36,360 △1,200

  ○국비보조사업                35,160

    ―문화재특별관리 지원사업 상시고용 인부임
               10,000        10,000,000원

국              6,000

도              2,000

군              2,000

    ―문화재특별관리 지원사업 수시고용 인부임
               25,160        25,160,000원

국             15,096

도              5,032

군              5,032

201 일반운영비 2,980 2,980 0

국              1,788

도                596

군                596

01 사무관리비 1,980 1,980 0
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국비보조사업                 1,980

    ―문화재특별관리 지원사업 보수장비 등 구입
                1,980        1,980,000원

국              1,188

도                396

군                396

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○국비보조사업                 1,000

    ―문화재 특별관리비 지원사업 유류 구입
                1,000        1,000,000원

국                600

도                200

군                200

비지정문화재 보수 260,000 29,000 231,000

401 시설비및부대비 260,000 29,000 231,000

01 시설비 258,560 28,686 229,874

  ○성산토성 발굴조사               198,560

  ○합천군 문화유적(서원,정자)연혁 및 실측조사
               60,000

  198,560,000원

      60,000,000원

03 시설부대비 1,440 314 1,126

  ○성산토성 발굴조사                 1,440  200,000,000원*0.72/100

전통문화유산 보존 및 복원 35,000 95,000 △60,000

도             10,000

군             25,000

307 민간이전 35,000 35,000 0

도             10,000

군             25,000

04 민간행사보조 35,000 35,000 0

  ○도비보조사업                20,000

    ―개산대제 행사지원                20,000  20,000,000원

도             10,000

군             10,000

  ○고 김영환장군 추모제 행사지원                 5,000

  ○남명 조식선생 추모선양 행사                 5,000

  ○해인만다라 글.그림 대회                 5,000

  5,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

중요목조문화재 감시인력배치 345,840 232,000 113,840

국            207,504

도             69,168

군             69,168

101 인건비 343,840 232,000 111,840

국            206,304

도             68,768

군             68,768

04 기간제근로자등보수 343,840 232,000 111,840

  ○국비보조사업               343,840
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―해인사 장경판전 및 홍제암 안전경비 인력
      배치               343,840        343,840,000원

국            206,304

도             68,768

군             68,768

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국              1,200

도                400

군                400

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○국비보조사업                 2,000

    ―문화재 안전경비인력 교육 참석 등
                2,000        2,000,000원

국              1,200

도                400

군                400

문화재 재난방재시스템 구축사업 1,077,214 510,785 566,429

국            754,050

도            161,582

군            161,582

307 민간이전 57,214 57,214 0

국             40,050

도              8,582

군              8,582

02 민간경상보조 57,214 57,214 0

  ○국비보조사업                57,214

    ―해인사 장경판전 방화관리 용역지원
               30,000        30,000,000원

국             21,000

도              4,500

군              4,500

    ―해인사 홍제암 방화관리 용역지원
               10,000        10,000,000원

국              7,000

도              1,500

군              1,500

    ―해인사 장경판전 방재시설 유지관리
               11,714        11,714,000원

국              8,200

도              1,757

군              1,757

    ―해인사 홍제암 방재시설 유지관리
                5,500        5,500,000원

국              3,850

도                825

군                825

402 민간자본이전 1,020,000 453,571 566,429

국            714,000

도            153,000
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            153,000

01 민간자본보조 1,020,000 453,571 566,429

  ○국비보조사업             1,020,000

    ―해인사 통합방재 시스템 구축사업
            1,000,000        1,000,000,000원

국            700,000

도            150,000

군            150,000

    ―문화재 재난방지 시스템구축사업 사전설계(
      합천청량사 석조석가여래좌상)                20,000        20,000,000원

국             14,000

도              3,000

군              3,000

내암 정인홍선생 유적지 정비 1,000,000 200,000 800,000

광            500,000

도            150,000

군            350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 200,000 800,000

광            500,000

도            150,000

군            350,000

01 시설비 993,700 198,560 795,140

  ○광역지역발전특별회계사업               993,700

    ―내암정인홍선생유적지정비               993,700  993,700,000원

광            500,000

도            150,000

군            343,700

03 시설부대비 6,300 1,440 4,860

  ○광역지역발전특별회계사업                 6,300

    ―내암정인홍선생유적지정비
                6,300        1,000,000,000원*0.63/100

세계유산 보존관리 490,000 0 490,000

국            343,000

도             51,450

군             95,550

402 민간자본이전 490,000 0 490,000

국            343,000

도             51,450

군             95,550

01 민간자본보조 490,000 0 490,000

  ○국비보조사업               490,000

    ―해인사 장경판전 기후관측 시스템 구축 및
      배면석축 및 배수로 정비               360,000        360,000,000원

국            252,000

도             37,800

군             70,200

    ―해인사 대장경판 중복판 조사사업
              130,000        130,000,000원
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             91,000

도             13,650

군             25,350

향토인재 육성(교육/유아및초중등교육) 3,857,080 3,862,730 △5,650

종합교육회관 운영 800,000 1,300,000 △500,000

종합교육회관 운영 800,000 800,000 0

307 민간이전 800,000 800,000 0

02 민간경상보조 800,000 800,000 0

  ○종합교육회관 운영               800,000  800,000,000원

지역교육 지원 3,057,080 2,562,730 494,350

합천교육발전 지원 1,676,030 1,259,280 416,750

201 일반운영비 8,990 8,200 790

01 사무관리비 8,990 8,200 790

  ○일반수용비                 5,500

    ―학교장간담회 등 준비                 5,500

  ○급량비                 3,000

  ○운영수당                   490

  275,000원*20회

  3,000,000원

  70,000원*7명*1회

202 여비 5,040 4,080 960

01 국내여비 5,040 4,080 960

  ○교육발전 지원 추진                 3,040

  ○종합교육회관 운영 지원                 2,000

  3,040,000원

  2,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○향토인재육성 등 교육여건개선 추진
                2,000      2,000,000원

308 자치단체등이전 1,640,000 1,225,000 415,000

06 교육기관에대한보조금 1,640,000 1,225,000 415,000

  ○방과후학교 운영 등 지원               400,000

  ○교육여건 개선사업 지원               200,000

  ○원어민 영어강의 지원 및 영어 인프라구축
              400,000

  ○농산어촌 연중돌봄학교 운영               150,000

  ○기숙형 공립고 육성지원                50,000

  ○인터넷 수능방송 지원                25,000

  ○고교 수업료 지원               225,000

  ○쌍백초등학교 실내체육관 건립지원
              100,000

  ○가회초등학교 강당 리모델링 및 급식소 신축
               70,000

  ○학교문예 육성지원                20,000

  400,000,000원

  200,000,000원

      400,000,000원

  150,000,000원

  50,000,000원

  25,000,000원

  225,000,000원

      100,000,000원

      70,000,000원

  20,000,000원

402 민간자본이전 20,000 20,000 0
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부서: 문화체육과
정책: 향토인재 육성(교육/유아및초중등교육)
단위: 지역교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○종합교육회관 시설보수                20,000  20,000,000원

학교급식비 지원 1,351,050 1,303,450 47,600

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ○운영수당                 1,050  70,000원*15명*1회

308 자치단체등이전 1,350,000 1,300,000 50,000

06 교육기관에대한보조금 1,350,000 1,300,000 50,000

  ○학교급식비 지원             1,350,000  1,350,000,000원

평생교육 운영 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

06 교육기관에대한보조금 30,000 0 30,000

  ○평생학습 프로그램 지원                30,000  30,000,000원

전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육) 3,006,592 5,000,999 △1,994,407

기            111,991

도             43,777

군          2,850,824

생활체육 육성 754,580 686,483 68,097

기            108,991

도             19,815

군            625,774

생활체육 운영지원 219,932 208,100 11,832

201 일반운영비 11,540 11,540 0

01 사무관리비 11,540 11,540 0

  ○일반수용비                 7,200

    ―각종대회 및 전지훈련홍보물 제작
                5,000

    ―각종행사관련 현수막 제작                 2,200

  ○운영수당                 1,540

    ―체육문예진흥기금운영수당                 1,540

  ○급량비                 2,800

        500원*4회*2,500장

  55,000원*40식

  70,000원*22명

  2,800,000원

202 여비 3,392 2,560 832

01 국내여비 3,392 2,560 832

  ○생활체육협의회 주관 체육행사 업무추진
                3,392      3,392,000원

307 민간이전 205,000 194,000 11,000

02 민간경상보조 205,000 194,000 11,000

  ○도 생활체육 대축전 출전                90,000

  ○군민건강달리기 대회 지원                15,000

  ○노인생활체육 지원                25,000

  ○생활체육연합회별 행사보조                20,000

  90,000,000원

  15,000,000원

  25,000,000원

  20,000,000원
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부서: 문화체육과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생활체육회 운영보조                25,000

  ○생활체육프로그램 개발 및 운영
               30,000

  25,000,000원

      30,000,000원

생활체육활동 육성지원 58,279 48,279 10,000

도             15,386

군             42,893

307 민간이전 58,279 48,279 10,000

도             15,386

군             42,893

04 민간행사보조 58,279 48,279 10,000

  ○도비보조사업                48,279

    ―생활체육자원봉사단 운영                 2,000  200,000원*10회

도              1,000

군              1,000

    ―생활체육대회 지원(합천군생활체육대회)
               15,000        15,000,000원

도              5,000

군             10,000

    ―생활체육교실운영(15개교실)                19,039  19,039,000원

도              5,734

군             13,305

    ―생활체육프로그램운영(3개)                12,240  12,240,000원

도              3,652

군              8,588

  ○생활체육대회 지원(합천군생활체육대회)
               10,000      10,000,000원

생활체육 지도자 활동지원 195,840 167,424 28,416

기             88,320

군            107,520

307 민간이전 195,840 167,424 28,416

기             88,320

군            107,520

04 민간행사보조 195,840 167,424 28,416

  ○기금사업               176,640

    ―일반(전일제) 생활체육지도자배치사업 급여
      (6명)               132,480        132,480,000원

기             66,240

군             66,240

    ―어르신 생활체육지도자 배치사업 급여(2명)
               44,160        44,160,000원

기             22,080

군             22,080

  ○일반(전일제) 생활체육지도자배치사업 복지수
    당(6명)                14,400

  ○어르신 생활체육지도자 배치사업 복지수당(2
    명)                 4,800

      14,400,000원

      4,800,000원

체육바우처 사업 29,529 11,680 17,849
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부서: 문화체육과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             20,671

도              4,429

군              4,429

301 일반보상금 29,529 0 29,529

기             20,671

도              4,429

군              4,429

01 사회보장적수혜금 29,529 0 29,529

  ○ 기금사업                29,529

    ―스포츠바우처 사업                29,529  29,529,000원

기             20,671

도              4,429

군              4,429

합천벚꽃마라톤대회 지원 251,000 251,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○합천벚꽃마라톤대회 추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 250,000 250,000 0

04 민간행사보조 250,000 250,000 0

  ○제11회 벚꽃마라톤대회 보조               250,000  250,000,000원

전문체육진흥 1,462,012 1,128,516 333,496

기              3,000

도             23,962

군          1,435,050

농어촌 청소년유망선수 지원 6,000 6,000 0

기              3,000

도              3,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

기              3,000

도              3,000

02 장학금및학자금 6,000 6,000 0

  ○기금사업                 6,000

    ―농어촌청소년 유망선수 지원(4명)
                6,000        6,000,000원

기              3,000

도              3,000

전국규모 체육대회 유치지원 723,988 523,916 200,072

101 인건비 1,468 1,396 72

04 기간제근로자등보수 1,468 1,396 72

  ○체육행사 준비 인부임                 1,468  36,690원*10명*4일

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

  ○전국,도단위 체육행사 운영                20,000  20,000,000원
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부서: 문화체육과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

  ○전국,도단위 체육대회유치 업무추진
                2,520      2,520,000원

307 민간이전 700,000 500,000 200,000

04 민간행사보조 700,000 500,000 200,000

  ○전국,도단위 체육대회 유치               350,000

  ○전국,도단위 체육행사 지원               250,000

  ○동계전지훈련 유치               100,000

  350,000,000원

  250,000,000원

  100,000,000원

직장운동경기부 지원 250,000 274,500 △24,500

도             17,500

군            232,500

301 일반보상금 250,000 274,500 △24,500

도             17,500

군            232,500

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 250,000 274,500 △24,500

  ○도비보조사업               250,000

    ―군청 육상부 운영(6명)               250,000  250,000,000원

도             17,500

군            232,500

체육회 운영지원 385,100 266,100 119,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○체육회 주관 각종 체육행사 업무추진
                1,000      1,000,000원

307 민간이전 384,100 265,100 119,000

02 민간경상보조 384,100 265,100 119,000

  ○도민체전출전 지원(20개종목 400명)
              250,000

  ○제7회 경상남도 어르신체육대회 지원
               15,000

  ○제31회 군민체육대회 행사지원                30,000

  ○읍면단위 체육행사 지원                 5,100

  ○협회별 체육행사 지원                40,000

  ○체육회 운영보조                44,000

      250,000,000원

      15,000,000원

  30,000,000원

  5,100,000원

  40,000,000원

  44,000,000원

학교체육문예 육성지원 80,000 58,000 22,000

308 자치단체등이전 80,000 58,000 22,000

06 교육기관에대한보조금 80,000 58,000 22,000

  ○학교체육 육성지도                30,000

  ○합천초등학교 축구부 운영지원                50,000

  30,000,000원

  50,000,000원

장애인 체육활성화 지원 16,924 0 16,924

도              3,462
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부서: 문화체육과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             13,462

307 민간이전 16,924 0 16,924

도              3,462

군             13,462

02 민간경상보조 16,924 0 16,924

  ○도비보조사업                 6,924

    ―장애인 체육동아리지원                 6,924  6,924,000원

도              3,462

군              3,462

  ○장애인체육행사 지원                 5,000

  ○장애인마라톤 장비 지원                 5,000

  5,000,000원

  5,000,000원

체육시설확충 790,000 3,186,000 △2,396,000

생활체육시설 확충 440,000 650,000 △210,000

401 시설비및부대비 440,000 650,000 △210,000

01 시설비 436,508 645,140 △208,632

  ○가회체육시설 조성               297,840

  ○게이트볼장 비가림시설 설치공사
               99,100

  ○게이트볼장 인조구장 설치공사                39,568

  297,840,000원

      99,100,000원

  39,568,000원

03 시설부대비 3,492 4,860 △1,368

  ○가회체육시설 조성                 2,160

  ○게이트볼장 비가림시설 설치공사
                  900

  ○게이트볼장 인조구장 설치공사
                  432

  300,000,000원*0.72/100

      100,000,000원*0.90/100

      40,000,000원*1.08/100

야로생활체육공원 조성 350,000 300,000 50,000

401 시설비및부대비 350,000 300,000 50,000

01 시설비 347,480 297,840 49,640

  ○야로체육공원 조성공사               347,480  347,480,000원

03 시설부대비 2,520 2,160 360

  ○야로체육공원 조성공사
                2,520      350,000,000원*0.72/100

문화체육(일반공공행정/일반행정) 8,000 13,000 △5,000

일반교육지원 8,000 13,000 △5,000

군민아카데미운영 8,000 13,000 △5,000

201 일반운영비 8,000 13,000 △5,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○일반수용비                 2,000

    ―현수막 제작                 1,100

    ―홍보물 제작                   900

  55,000원*20개

  900,000원*1식

03 행사운영비 6,000 10,000 △4,000
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부서: 문화체육과
정책: 문화체육(일반공공행정/일반행정)
단위: 일반교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○군민아카데미 운영                 6,000  6,000,000원

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 29,620 28,510 1,110

기본경비 29,620 28,510 1,110

기본경비 29,620 28,510 1,110

201 일반운영비 12,220 11,710 510

01 사무관리비 12,220 11,710 510

  ○일반수용비                12,220  12,220,000원

202 여비 13,200 12,600 600

01 국내여비 13,200 12,600 600

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
               13,200      13,200,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원
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